
                                             
 
Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård (SFAI) önskar lämna följande synpunkter på 

 

Socialdepartementets remiss Förslag på en oberoende 
granskningsfunktion för hälso- och sjukvården  
(S2009/9762/HS)    
 

 
Förslaget har under vintern på sektionens uppdrag granskats av Rolf Gedeborg, överläkare, Anestesi- och 
intensivvårdskliniken,Akademiska sjukhuset, SE-75185 UPPSALA (rolf.gedeborg@akademiska.se). 
Svaret har sammanställts av sektionens vetenskapliga sekreterare (jonas.akeson@med.lu.se). 
 
SFAI:s styrelse instämmer i utredningens problemformulering och vill särskilt lyfta fram 
behovet av metodutveckling när det gäller analysmetoder och resultatpresentation från såväl 
allmänna nationella hälsodataregister som specialiserade kvalitetsregister. En satsning på att 
metodutveckla kvalitetsmått och presentation av dessa så att de blir mer relevanta är 
välkommen. Det är särskilt viktigt att tillförlitliga resultat också kan göras tillgängliga och 
tolkningsbara för befolkningen.  

Det är viktigt att kunna överbrygga landstingsgränser när det gäller utvärdering av vårdresultat 
men det är inte lika självklart att den funktionen ska separeras från tillsynsmyndigheten. Den 
svåra gränsdragningen till tillsynsmyndigheten är en svag punkt, men utredningen lyckas dock 
argumentera trovärdigt för sitt ställningstagande. Vi vill också lägga särskild vikt vid den 
föreslagna myndighetens relation till akademisk forskning. Vi instämmer här i utrednings-
förslagets avvägning mellan olika lösningar för att finna en balanserad samverkan med 
akademiska miljöer.  

Vi är sammantaget positiva till grunddragen i utredningens förslag men uppfattar att den 
föreslagna myndighetens uppgifter är omfattande och tidsramarna sannolikt alltför optimistiska. 
Vi uppfattar också att den föreslagna budgeten med hänsyn till det omfattande uppdraget 
sannolikt underskattar de verkliga kostnaderna.  
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